24, 3. a. cf. Ex. 25, 10 || b. cf. Ex. 25, 17 || c. cf. Ex. 25, 23 ||  
 d. cf. Ex. 25, 31-39 || e. cf. Ex. 26, 1 || f. cf. Ex. 26, 7 || g. cf. Ex.  
 26, 2 || h. cf. Ex. 26, 16

non | iam exponunt, neque numerum omnium colum- Hv 388  
narum, neque serarum earum<sup>1</sup>, quoniam non communi-  
cat argumento eorum. Quid autem oleum unctionis quod  
96 omne tabernaculum sanctificauit? Fortasse latuit  
Saluatorem, aut dormiente Matre eorum Demiurgus 4  
a semetipso de pondere praecepit : unde et dissonat ad  
Pleroma eorum, smyrnae quidem habens siclos D, ireos  
100 D, cinamomi CCL, calamisci CCL, et super haec oleum,  
ita ut ex quinque commixtionibus subsistat. Et 8  
incensum autem similiter de stacte et ungula et galbano  
et hedyosmo et thure<sup>k</sup>, quae in nullo communicare  
104 possunt neque commixtionibus neque pondere argu-  
mento eorum. Irrationabile est ergo et omnimodo 12  
rusticanum in sublimibus quidem et elegantioribus legis  
non seruatos esse typos; in ceteris autem, sicubi aliquis  
108 numerus concurrat cum his quae ipsi dicunt, typus  
esse adseuerant eorum quae sunt in Pleromate, cum  
omnis numerus multifarie in Scripturis sit positus, 16  
ita ut possit qui uelit non solum Octonationem et  
112 Decadam et Duodecadam, sed quemlibet ex Scripturis  
constituere numerum, et hunc typum esse commentati  
a se erroris.

24, 94 serrarum CV S<sub>e</sub> || quoniam : quae S || 95 oleo V || 96  
significauit S || 97 dormientem CV || a matre CV || 98 de pond-  
dependere ε Feu. deponere Feu.<sup>ms</sup> || 99 eorum om. S || smyrnae :  
ymirne A (smir- A<sup>3</sup>) Q mirre S || syclos AQ siculos Q<sup>pc</sup> || D  
CV S : quingentos AQ<sub>e</sub> edd. || 99-100 ireos D cinamomi CCL :  
cinamomi DCCL ireos D (D<sub>1</sub> expunct.) C || 100 CCL<sub>2</sub> : CL CCL (CL<sub>1</sub>  
exp.) Q || 101 v S || commixtionibus] + neque pondere argumento  
eorum C (ex infra 104) || 102 autem om. S || similiter om. C || state  
S || 103 hedyosmo C QS hethosmo A || turae C || 104 pondere]  
+ neque S || 104-105 argumenta Q || 105 omnino S<sub>e</sub> edd. || 106  
quidem om. V || 107 typos codd. ε edd. : typus Gra. || sicubi]  
+ diction cancellat. A || aliqui CV || 108 concurrent S || typus  
C<sup>ae</sup>V AQ : typos (u oclusum) C<sup>x</sup> Mass. Sti. typum S<sub>e</sub> || 109  
adseuerare edd. a Feu. || 110 multifariae C -pharie S || in om.  
AQSe Feu. || 111 quae CV || 112 decadam CV A : -dem QSe edd. ||  
et duodecadam om. V || duodecadam C AQ : -da ε edd. -dem S ||

nombre total des colonnes, ni le nombre de leurs  
traverses<sup>1</sup>, parce que ces derniers nombres sont sans  
rapport avec leur système. Et qu'en est-il de l'huile  
de l'onction qui sanctifia tout le tabernacle? Sans  
doute cela échappa-t-il au Sauveur! Ou, qui sait?  
peut-être leur Mère dormait-elle quand le Demiurge  
prit sur lui de prescrire le poids des divers onguents.  
C'est pour cela que celui-ci est en désaccord avec le  
Plérôme : il comportait 500 sicles de myrrhe, 500 sicles  
de casse, 250 sicles de cinnamome, 250 sicles de cala-  
misque, en plus de l'huile, en sorte que l'huile de  
l'onction se composait de ces cinq ingrédients<sup>11</sup>. Il en va  
de même de l'encens, qui se composait de résine,  
d'ongle odorant, de galbanum, de menthe et de grains  
d'encens<sup>k</sup>, toutes choses qui, pas plus par le nombre  
des ingrédients que par leurs poids respectifs, n'ont  
de rapport avec le système des hérétiques<sup>2</sup>. L'attitude  
de ceux-ci est donc déraisonnable et tout à fait  
grossière : dans les institutions les plus hautes et les  
plus distinguées de la Loi, la figure des réalités d'en  
haut n'aurait pas été conservée ; dans toutes les autres,  
par contre, dès qu'un nombre s'accorde avec leurs  
dires, ils affirment qu'il y a là une figure des réalités  
du Plérôme. En fait, tous les nombres se rencontrent  
à plus d'une reprise dans les Écritures, à telle enseigne  
que celui qui le voudrait pourrait tirer des Écritures  
non seulement l'Ogdoade, la Décade et la Dodécade, mais  
n'importe quel autre nombre et voir en celui-ci la  
figure d'une erreur qu'il aurait inventée.

113 construere S || commentati] + sunt S || 114 erroris] + XL  
de diebus et horis et mensibus et uocabulis et syllabis CV  
(= prima pars cap. XL in ε supra 22, 145) XL (mutatum in  
XLII a Q<sup>3</sup>) sine tit. Q XL sine tit. S caput XLII quoniam non  
possit constare per numeros ueritas ε eundem tit. u. in CV  
sub n<sup>o</sup> XLIII infra 26, 24

24, 3. i. cf. Ex. 26, 16-28 || j. cf. Ex. 30, 23-25 || k. cf. Ex. 30, 34

24, 4. Quia autem hoc uerum est, numerus iste qui 20 [H<sup>v</sup> 388]  
 116 quinque dicitur, in nullo communicans argumento  
 eorum neque concurrens figmento eorum neque conue-  
 niens eis ad typicam eorum quae sunt in Pleromate  
 demonstrationem, ex Scripturis sic suscipiet probatio-  
 120 nem. Soter nomen quinque litterarum, et Pater autem 24  
 habet quinque litteras, sed et agape sunt litterae  
 quinque. Et Dominus noster, quinque panes benedicens,  
 satiauit hominum quinque milia<sup>a</sup>. | Sapientes uirgines H<sup>v</sup> 389  
 124 quinque sunt a Domino dictae, et stultae similiter  
 quinque<sup>b</sup>. Iterum quinque uiri cum Domino fuisse  
 dicuntur, quando testimonio Patris occurrit, Petrus et  
 Iacobus et Iohannes, Moyses et Helias<sup>c</sup>. Quintus autem 4  
 128 ingressus Dominus ad mortuam puellam suscitauit  
 eam : nullum enim, inquit, permisit intrare, nisi Petrum et  
 Iacobum et patrem et matrem puellae<sup>d</sup>. Ille diues apud  
 inferos ait habere se quinque fratres, ad quos unum  
 132 ire rogat ex mortuis resurgentem<sup>e</sup>. Natatoria pis- 8  
 cina quinque habebat porticus, unde Dominus  
 paralyticum sanum in suam domum ire praecepit<sup>f</sup>.  
 Et ipse habitus crucis fines et summitates habet  
 136 quinque, duos in longitudinem, et duos in latitudinem,  
 et unum in medio, in quo requiescit qui clauis adfigitur. 12  
 Vnaquaqueque manus nostra digitos habet quinque; sed  
 et sensus habemus quinque; et quae in nostris sunt